
EPG-Dozierende im Sommersemester 2018 

Name Zugehörigkeit E-Mail 

Eva Birkenstock EPG eva.birkenstock@gmx.net 

Claudia Bozarro Philosophisches Seminar bozzaro@egm.uni-freiburg.de 

Dirk Bunke EPG d.bunke@oeko.de 

Vivian Conrad EPG vivian.conrad@ph-freiburg.de 

Benjamin Dober EPG benjamin.dober@hotmail.de 

Martin Eisermann EPG martin.eisermann@philosophie.uni-freiburg.de 

Markus Enders Theologische Fakultät Markus.Enders@theol.uni-freiburg.de 

Horst Folkers EPG horstfolkers@web.de 

Lore Hühn Philosophisches Seminar lore.huehn@philosophie.uni-freiburg.de 

Regine Kather Philosophisches Seminar regine.kather@philosophie.uni-freiburg.de 

Wedig Kolster EPG wedigkolster@t-online.de 

Tobias Kurzeder EPG tobias.kurzeder@web.de 

Wilhelm Metz Philosophisches Seminar wilhelm.metz@philosophie.uni-freiburg.de 

Ursula Nothelle-
Wildfeuer 

Theologische Fakultät ursula.nothelle-wildfeuer@theol.uni-freiburg.de 

Anna Novokhatko Seminar für Altphilologie anna.novokhatko@altphil.uni-freiburg.de 

Ursula Schaefer Englisches Seminar ursula.schaefer@tu-dresden.de 

Klaus Scherzinger EPG klaus@scherzinger.info 

Eberhard 
Schockenhoff 

Theologische Fakultät eberhard.schockenhoff@theol.uni-freiburg.de 

Schmidt, Lukas EPG lukas.schmitt@web.de 

Sebastian 
Schwenzfeuer 

EPG sebastian.schwenzfeuer@epg.uni-freiburg.de 

Barbara Skorupinski EPG Barbara.Skorupinski@epg.uni-freiburg.de 

Michael Spieker EPG spieker.de@web.de 

Yasmin Temelli Romanisches Seminar Yasmin.Temelli@rub.de 

Frank Töpfer EPG frank.toepfer@uni-tuebingen.de 

Alexander Wachter EPG alwachter@web.de 

Katharina Wojciech Historisches Seminar katharina.wojciech@geschichte.uni-freiburg.de 
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